АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «_26_» _февраля__ 2024 г.                                                               №  38-р

пгт Ленино

Об утверждении Плана мероприятий

по проведению в Ленинском районе

Республики Крым Года семьи

 Во исполнение Распоряжения Совета министров Республики Крым

от 31.01.2024 № 154-р «Об утверждении Плана мероприятий по

проведению в Республике Крым  Года семьи», с целью подготовки и

проведению в Ленинском районе Республики Крым Года семьи:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и

проведению в 2024 году в Ленинском районе Республики Крым Года семьи

(далее – План мероприятий).

2. Исполнителям Плана мероприятий:

2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий;

2.2  Информацию о выполнении Плана мероприятий предоставить в

отдел по вопросам организационной работы, связи со средствами массовой

информации и общественностью Администрации Ленинского района

Республики Крым (Сороколетова С.Н.) до 10 января 2025 года.

3. Информацию о выполнении Плана мероприятий предоставить в

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым до 15

января 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации Ленинского района Республики Крым

Абильвапова А.А.

Глава Администрации Ленинского района

Республики Крым       З.В. Щегленко

Приложение

Утверждено:

       Распоряжение  Администрации

Ленинского района

       от «___» _______2024 г. №____

ПЛАН

мероприятий по проведению в  Ленинском районе

Республики Крым Года семьи

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Торжественное открытие Года

семьи в Ленинском районе

Республики Крым

29 февраля

2024 года

Отдел по вопросам

культуры

и межнациональных

отношений

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

ГБУ РК «Ленинский

районный центр

социальных служб для

семьи, детей и

молодежи»

Ленинского района

Республики Крым

2. Чествование матерей,

удостоенных звания «Мать-

героиня», и семей, награжденных

орденом «Родительская слава» и

медалью «Родительская

доблесть»

В течение

2024 года

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

ГБУ РК «Ленинский

районный центр

социальных служб для

семьи, детей и

молодежи»

Ленинского района

Республики Крым

3. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым районного

этапа Всероссийского конкурса

«Семья года»

Март - июнь

2024 года

ГБУ РК «Ленинский

районный центр

социальных служб для

семьи, детей и

молодежи»

Ленинского района

Республики Крым

4 Участие семьи – делегата от

Ленинского района Республики

Крым в Форуме многодетных

семей «Многодетная Россия»

 октябрь

2024 года

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

5. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым

торжественных мероприятий ко

Дню семьи, любви и верности

   июль

 2024 года

Отдел по вопросам

культуры

и межнациональных

отношений

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

Отдел по вопросам

организационной

работы, связи со СМИ

и общественностью

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

ГБУ РК «Ленинский

районный центр

социальных служб для

семьи, детей и

молодежи»

Ленинского района

Республики Крым

6. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым

торжественных мероприятий ко

Дню матери

   ноябрь

 2024 года

Отдел по вопросам

культуры

и межнациональных

отношений

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

7. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым

торжественных мероприятий ко

Дню отца

   октябрь

 2024 года

Отдел по вопросам

культуры

и межнациональных

отношений

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

8. Участие в проведении

Общероссийского открытого

урока «Роль семьи в жизни

человека» в День знаний

сентябрь

2024 года

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

9. Проведение тематического

Всероссийского школьного

выпускного

Июнь-июль

2024 года

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

10. Проведение благотворительной

акции, приуроченной ко Дню

знаний

Август-

сентябрь

2024 года

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

11. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым

Всероссийского спортивного

фестиваля «Здоровая семья –

Сильная Россия»

Январь-

октябрь

2024 года

Сектор по делам

молодежи и спорта

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

12. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым Всероссийских

спортивных соревнований

школьников «Президентские

состязания» (с участием

представителей спортивных

династий в торжественной

церемонии награждения

победителей и призеров

соревнований)

Апрель-

сентябрь

2024 года

Сектор по делам

молодежи и спорта

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

13. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым

Всероссийского фестиваля

«Готов к труду и обороне!» среди

семейных команд

III квартал

2024 года

Сектор по делам

молодежи и спорта

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

14. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым Всероссийской

спартакиады среди трудящихся с

участием семейных команд

III квартал

2024 года

Сектор по делам

молодежи и спорта

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

15. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым

Всероссийского дня бега «Кросс

нации», семейный забег

III квартал

2024 года

Сектор по делам

молодежи и спорта

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

16. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым

Всероссийского фестиваля

семейных любительских театров

«Сказка приходит в твой дом»

В течение

2024 года

Отдел по вопросам

культуры

и межнациональных

отношений

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

17. Проведение отцовской

олимпиады в образовательных

организациях Ленинского района

Республики Крым

Февраль-

декабрь

2024 года

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

18. Проведение в культурно-

досуговых учреждениях

Ленинского района Республики

Крым массовых мероприятий,

приуроченных к Году семьи в

Российской Федерации (в том

числе муниципальных этапов

всероссийских конкурсов и

фестивалей)

В течение

2024 года

Отдел по вопросам

культуры

и межнациональных

отношений

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

19. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым мероприятий

ко Дню защиты детей

Июнь

2024 года

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

Отдел по вопросам

культуры

и межнациональных

отношений

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

20. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым мероприятий

для детей, приуроченных ко Дню

Святого Николая и Новому году

Декабрь

2024 года

Отдел по вопросам

культуры

и межнациональных

отношений

 Администрации

Ленинского района

Республики Крым

21. Проведение в Ленинском районе

Республики Крым

Всероссийского родительского

собрания  «Если трудно, если

вместе. Здоровье ребенка в

ваших руках»

Сентябрь

2024 года

Управление

образования

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

22. Организация анонсирования и

широкого освещения в средствах

массовой информации

мероприятий, посвященных Году

семьи в Российской Федерации.

Февраль-

декабрь

2024 года

Отдел по вопросам

организационной

работы, связи со СМИ

и общественностью

Администрации

Ленинского района

Республики Крым

Начальник отдела по вопросам

организационной работы, связи со СМИ

и общественностью Администрации

Ленинского района Республики Крым        С.Н. Сороколетова

Руководитель аппарата Администрации

Ленинского района  Республики Крым                     Л.И. Чуб

Подготовил:

Начальник отдела по вопросам организационной

работы, связи со средствами массовой информации

и общественностью Администрации Ленинского района         С.Н. Сороколетова

Согласовано:

Руководитель аппарата

Администрации Ленинского района     Л.И. Чуб

Заведующий сектором

по юридическим вопросам

Администрации Ленинского района      Н.А. Ким

Рассылка:

1 –в дело

2- отдел по вопросам орг.работы, связи со СМИ и общественностью

3- отдел культуры и межнациональных отношений

4- управление образования

5- сектор по делам молодежи и спорта

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от «_26_» _февраля__ 2024 г.                                                               №  38-р
	пгт Ленино
	Об утверждении Плана мероприятий
	по проведению в Ленинском районе
	Республики Крым Года семьи
	Глава Администрации Ленинского района
	Республики Крым       З.В. Щегленко
	Ленинского района
	ПЛАН
	Руководитель аппарата Администрации
	Ленинского района  Республики Крым                     Л.И. Чуб